
 
 
 
 
 

COMUNE DI ATRANI 
 

PROVINCIA  DI  SALERNO 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Ufficio Tecnico Comunale 

 
 

DETERMINA   
 

N°  ___________del __________  REG. GEN. 
 

    N° 79 del  20.05.2019 - REG. U.T.C. 

 
 

 
OGGETTO: ERRATA CORRIGE Determinazione U.T.C. 44/2019_Liquidazione Imposta di 

registro annualità successive contratto di locazione immobile comunale 2014 

Ditta: Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Salerno  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TECNICA 

Ing. Fabrizio Polichetti 

 
 
 



Comune di Atrani 

borgo della costiera amalfitana 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 79 del  20.05.2019 

 
Oggetto: ERRATA CORRIGE Determinazione U.T.C. 44/2019_Liquidazione Imposta di registro annualità successive contratto di 

locazione immobile comunale 2014 
Ditta: Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Salerno – sportello “Costa d’Amalfi” Corso Reginna n.93/95, Maiori 

(Sa) 
  

      IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

      PREMESSO  

CHE nei compiti dell’UTC vi è, tra le altre cose, la gestione del Patrimonio Comunale; 

 

VISTI 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 22/12/2014 avente ad oggetto Ricognizione e 

valorizzazione del patrimonio immobiliare; 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 12/02/2015 con cui veniva approvato lo schema 

contrattuale di locazione; 

la deliberazione di G.C. n. 2 del 03.01.2017; 

 

PRESO ATTO  

Del contratto di locazione in essere, pluriennale, di immobile comunale registrato con numero 000118 

Serie 2 dell’anno 2013;  

CHE con protocollo 1696/2019 è stata notificata la richiesta di versamento dell’imposta pluriennale per 

annualità successive da parte dell’A.d.E.; 

CHE occorre, pertanto, versare tale imposta, che ammonta a euro 475,74; 

CHE il conduttore del richiamato contratto è tenuto a versare per metà tale imposta, ed all’uopo sarà 

inviata apposita richiesta all’esito dell’avvenuto versamento, che spetta per legge al locatore; 

 

TENUTO CONTO 

CHE si rende necessario procedere al versamento delle suddette imposte di registro per annualità 

successive, a mezzo delle modalità indicate nell’allegata nota prot. 1696/2019; 

 

PRESO ATTO 

CHE con precedente determinazione U.T.C. n. 44/2019, per mero errore materiale, in relazione al 

versamento sopra indicato, è stato disposto impegno e liquidazione dell’importo complessivo di euro 

475,74, in luogo di euro 481,62 , così ripartiti: 

a. per euro 150,00 sulla missione 99, Programma 1, Titolo 7, M.A. 02 cap. 9005.00 del 

bilancio 2019 approvato con Delibera di Consiglio n. 11 del 18.03.2019; 

b. per euro 325,74 sulla missione 01, Programma 5, Titolo 1, M.A. 02 cap. 3606 del 

bilancio 2019 approvato con Delibera di Consiglio n. 11 del 18.03.2019; 

CHE occorre procedere alla dovuta correzione, impegnando e liquidando l’importo complessivo corretto 

di euro 481,62 così ripartiti, per la differenza di euro 5,88: 

a. per euro 150,00 sulla missione 99, Programma 1, Titolo 7, M.A. 02 cap. 9005.00 del 

bilancio 2019 approvato con Delibera di Consiglio n. 11 del 18.03.2019; 

b. per euro 331,62 sulla missione 01, Programma 5, Titolo 1, M.A. 02 cap. 3606 del 

bilancio 2019 approvato con Delibera di Consiglio n. 11 del 18.03.2019; 

 

CHE per i richiamati pagamenti non occorre acquisire CIG; 

 

VISTI  

Il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

il D. Lgs. 50/2016; 



Il DPR 207/2010; 

Legge n° 69/2009 e ss.mm.ii.; 

Lo Statuto Comunale;  

Il Regolamento di contabilità; 

Le determine e gli atti pregressi dell’UTC riferite alla gestione del Patrimonio; 

 

Acquisito  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile di Area 

finanziaria; 

     Visto il decreto sindacale n. 44 del 08.06.2018 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area Tecnica, legittimato pertanto ad emanare il presente provvedimento, non 

sussistendo altresì,  salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 

conflitti di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di               

comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica rilasciato dal sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis,comma 1, del 

D.Lgs 267/2000 (e ss.mm.ii.); 

 

D E T E R M I N A 

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto, intendendosi qui 

integralmente riportata e trascritta; 

2. Di prendere atto dell’errore materiale commesso nella determinazione U.T.C. 44/2019, nella quale è 

stato impegnato e liquidato l’importo di euro 475,74 in luogo dell’importo di euro 481,62; 

3. Di predisporre la presente quale “errata corrige” della determinazione 44/2019, correggendo 

l’importo da impegnare e liquidare; 

4. Di impegnare e liquidare l’importo complessivo corretto di euro 481,62, per liquidare la richiesta di 

versamento dell’imposta pluriennale per annualità successive da parte dell’A.d.E con protocollo 

1696/2019, secondo la seguente ripartizione: 

a. per euro 150,00 sulla missione 99, Programma 1, Titolo 7, M.A. 02 cap. 9005.00 del bilancio 

2019 approvato con Delibera di Consiglio n. 11 del 18.03.2019; 

b. per euro 331,62 sulla missione 01, Programma 5, Titolo 1, M.A. 02 cap. 3606 del bilancio 

2019 approvato con Delibera di Consiglio n. 11 del 18.03.2019; 

5. Di pubblicare copia della presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, all’Albo Pretorio online del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 32 della 

Legge n° 69/2009 (e ss.mm.ii.) per 15 giorni consecutivi; 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico e Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile di 

Area finanziaria; 

7. Di dare atto che: 

ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267, il presente atto è immediatamente 

eseguibile a far data dal momento dell’apposizione del visto relativo alla copertura finanziaria; 

ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 , n.241 e ss.mm.ii., avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale davanti al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Fabrizio Polichetti  

 

Ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. n.267/2000  il responsabile dell’area Tecnica, in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, esprime parere favorevole. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Fabrizio Polichetti 



Ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 183, 184 e 191 del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii., si appone  visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile di Area finanziaria: 

 

                                                                                  

  Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

                                                                                                  Rag. Orleans Romano 

 

La presente determina è trasmessa all’Ufficio Protocollo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line  

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Fabrizio Polichetti 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

La presente determina pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune di Atrani per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Numero pubblicazione all’Albo Pretorio _____ del _____________ 

 

                                                                                            Il Responsabile Del Procedimento 

                                                                                                          Sig. Pietro Camera 

 


